CHI ĐOÀN

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN

Số: 01/KH-ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thị trấn Thanh Miện, ngày 05 tháng 3 năm 2018.

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG THÁNG THANH NIÊN NĂM 2018

CHÀO MỪNG 87 NĂM KỶ NIỆM NGÀY THÀNH LẬP ĐOÀN

Kính gửi:
Ban Chấp hành Đoàn thị trấn Thanh Miện

Thực hiện nghị quyết Đại hội chi đoàn trường THCS Thị trấn Thanh Miện, nhiệm kì 2017 - 2018; thực hiện chương trình hành động Tháng thanh niên năm 2018 (theo kế hoạch của BTV Đoàn Thị trấn Thanh Miện), Ban chấp hành chi đoàn trường THCS Thị trấn Thanh Miện lập tờ trình chi tiết về kế hoạch hoạt động đoàn và tổ chức các hoạt động tập thể trong tháng 3 năm 2018 như sau:

Kế hoạch cụ thể
1. Công tác chuyên môn: Chi đoàn tổ chức Hội giảng Đầu xuân chào mừng 87 năm kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
- Mục đích yêu cầu: hiện thực hóa việc nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn trong chi đoàn.

- Thành phần tham gia Hội giảng: Toàn thể giáo viên chi đoàn

- Thời gian Hội giảng (dự kiến): Tuần 29 (từ ngày 12 đến 17 tháng 3 năm 2018).
2. Công tác phát triển Đoàn: Ban chấp hành chi đoàn tổ chức lớp cảm tình đoàn cho học sinh khối lớp 9
- Thời gian khai giảng lớp học vào tuần 28 (12/3/2018-17/3/2018) - dự kiến vào chiều thứ 7, ngày 10/3/2018.

- Tổ chức kết nạp đoàn viên mới (dự kiến) vào chiều ngày 26 tháng 3 năm 2018 nhân dịp kỉ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn.

- Thành phần tham gia:

+ Đối tượng: học sinh lớp 9 có đủ điều kiện về đạo đức và năng lực học tập. Số lượng: 113 học sinh, gồm 37 học sinh lớp 9A1, 31 học sinh lớp 9A2, 24 học sinh lớp 9B, 21 học sinh lớp 9C (có danh sách kèm theo).

+ Giáo viên - báo cáo viên hướng dẫn tìm hiểu: Thường vụ đoàn Thị trấn.

- BCH chi đoàn có trách nhiệm theo dõi, bồi dưỡng, tổ chức kết nạp đoàn viên theo sự chỉ đạo của Thường vụ đoàn Thị trấn và lãnh đạo nhà trường, đảm bảo kế hoạch.

3. Công tác văn hóa, thể thao:

Nhằm tạo thêm sân chơi vui tươi, bổ ích, lành mạnh cho các em học sinh trong toàn trường, tăng cường rèn luyện thể chất, sức khỏe phục vụ cho việc học tập, BCH chi đoàn dự kiến tổ chức các hoạt động thể dục thể thao nhân dịp kỉ niệm 87 năm ngày thành lập Đoàn như sau:

3.1. Tổ chức giải bóng đá mini (với học sinh nam khối 8 + 9)

- Thể thức thi đấu: mỗi lớp thành lập một đội tuyển (05 nam + dự bị) thi đấu vòng loại, sau đó vào chung kết tranh nhất, nhì. Các trận tổ chức thi đấu theo Luật bóng đá mini 5 người.

- Chia bảng thi đấu:

+ Bảng A: 9A1, 9A2, 9B, 9C (bắt thăm đấu loại trực tiếp, chọn 1 đội nhất vào chung kết).

+ Bảng B: 8A, 8B, 8C  (thi đấu vòng tròn tính điểm, chọn đội nhất vào chung kết).

- Địa điểm (dự kiến): sân vận động khu Phượng Hoàng Thượng

- Thời gian (dự kiến): chủ nhật ngày 18/3/2018.

- Cơ cấu giải: 1 giải Nhất, 1 giải Nhì, 2 giải Ba, 3 giải KK.

- Dự kiến: mời Ban chấp hành đoàn Thị trấn Thanh Miện, giáo viên dạy thể dục tham gia tổ chức và điều hành giải đấu.

3.2. Tổ chức giải kéo co với học sinh khối lớp 6 + 7

- Thể thức thi đấu và cơ cấu giải:

+ Thành lập đội tuyển: mỗi lớp lập 01 đội tuyển 10 học sinh (05 nam + 05 nữ)

+ Khối 6: các lớp bắt thăm đấu loại trực tiếp, hai lớp thắng vào chung kết tranh 01 nhất, 01 nhì, hai lớp thua tranh giải ba.

+ Khối 7: các lớp bắt thăm đấu loại trực tiếp, hai lớp thắng vào chung kết tranh 01 nhất, 01 nhì, hai lớp thua tranh giải ba.

- Địa điểm tổ chức: tại sân trường THCS Thị trấn.

- Thời gian (dự kiến): sáng 26/3/2018.

- Dự kiến: mời Đoàn Thị trấn cùng hai đồng chí giáo viên thể dục làm trọng tài, Tổ văn phòng là nhiệm vụ thư kí, giám sát.

- Thời gian tổ chức trao giải (dự kiến): tiết chào cờ, sáng thứ 2 ngày 01/4/2018.

Trên đây là tờ trình chi tiết về việc thực hiện kế hoạch công tác tháng 3 năm 2018 của Chi đoàn trường THCS Thị trấn Thanh Miện. Ban chấp hành chi đoàn kính gửi Ban chấp hành Đoàn Thị trấn Thanh Miện đồng thời xin ý kiến chỉ đạo để tiếp tục triển khai thực hiện theo kế hoạch.

	* Nơi nhận:

   - Như kính gửi.

   - Lưu chi đoàn

	THAY MẶT BCH CHI ĐOÀN

Bí thư

Trần Văn An

PAGE